
SCUOLA MATERNA PARITARIA  
IGNAZIO BEVILACQUA 

VIA IMBRIANI, 93  
76013 - MINERVINO MURGE - (BT) 

 
 
Prot. 1 del 27/07/2022 

 

All'Ambito territoriale di BARI 

usp.ba@istruzione.it 

Ai Dirigenti delle scuole di ogni ordine e grado provincia di BARI e BA T 

Al personale A.T.A. 

Ai genitori degli alunni 

 

OGGETTO: Decreto del gestore delegato di pubblicazione dell'adattamento calendario 

scolastico 2022/2023. 

 

Il Gestore Delegato della Scuola dell’Infanzia Paritaria Ignazio Bevilacqua di Minervino Murge 

 

VISTO l'art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 che prevede che, le istituzioni scolastiche, 

nell'ambito dell'autonomia organizzativa loro riconosciuta possono disporre adattamenti al 

calendario scolastico, in relazione alle esigenze derivanti dall'attuazione del proprio Piano 

dell'Offerta Formativa; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Puglia n. 618 del 02/05/2022 con la quale si 

definisce il calendario scolastico regionale per l'a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota dell'USR n. 21125 del 25 maggio 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 03/06/2022. 

DISPONE 

la pubblicazione del calendario scolastico per l'anno scolastico 2022/2023, come di seguito 

riportato: 

• 06 settembre 2022- inizio attività didattica;  

• 30 giugno 2023 - termine attività didattica nelle scuole d'infanzia. 

 

Di seguito si dettagliano le festività nazionali e le vacanze scolastiche definite nel Calendario 

della Regione Puglia: 

 

Festività della normativa statale vigente 

• Tutte le domeniche; 

• 1 novembre Festa di Tutti i Santi; 

tel. 0883.69.31.90 / Fax 0883.69.80.70 
e-mail: lacqua@scuoledinfanzia.it 

Codice Meccanografico: BA1A126007 
Decreto di Parità 488/3977 - 28/02/2001 
C. F. 02641740580/ P. IVA 01093421004 

 



SCUOLA MATERNA PARITARIA  
IGNAZIO BEVILACQUA 

VIA IMBRIANI, 93  
76013 - MINERVINO MURGE - (BT) 

 
 

• 8 dicembre Immacolata Concezione; 

• 25 dicembre Santo Natale; 

• 26 dicembre Santo Stefano; 

• 1° gennaio Capodanno; 

• 6 gennaio Epifania; 

• Santa Pasqua; 

• Lunedì dell’Angelo; 

• 25 aprile Festa della Liberazione; 

• 1° maggio Festa del Lavoro; 

• 2 giugno Festa della Repubblica; 

• 29 settembre 2022 Festa del Santo Patrono. 

 

Le lezioni saranno sospese, oltre che per le festività nazionali, anche nei giorni: 

 

• dal 31 ottobre 2022 (ponte come da calendario regionale); 

• 9 -10 dicembre 2022; 

• dal 23 dicembre 2022 all’ 8 gennaio 2023 (vacanze natalizie); 

• 20 – 21 febbraio 2023 (Carnevale); 

• dal 6 aprile 2023 all’ 11 aprile 2023 (vacanze pasquali); 

• 24 aprile 2023 (ponte come da calendario regionale); 

• 3 giugno 2023 (ponte come da calendario regionale). 

. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito di questa scuola dell’Infanzia. 

 

 

tel. 0883.69.31.90 / Fax 0883.69.80.70 
e-mail: lacqua@scuoledinfanzia.it 

Codice Meccanografico: BA1A126007 
Decreto di Parità 488/3977 - 28/02/2001 
C. F. 02641740580/ P. IVA 01093421004 

 


